ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08.11.2019                                                        № 556

О прогнозе социально-экономического развития

 муниципального образования Новольвовское Кимовского района

на 2020 год и плановый период до 2022 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2020 год и плановый период до 2022 года согласно приложению.

2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Абросимова Н.Д.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В.Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское
Кимовского района
от 08.11.2019 № 556

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2020 год и на период до 2022 года

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1.
	Объем отгруженной продукции (по полному кругу предприятий) промышленного производства
	млн.руб.
	2370
	6517,5
	7280
	7709,5
	8287,7
	8773,4

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году в сопостави-мых ценах

	264,42
	109,2
	103,8
	104,9
	103,3

	индекс-дефлятор
	в % к пред. году
	101
	104
	102,3
	102
	102,5
	102,5

	в том числе

	по кругу крупных и средних
	млн.руб.
	2312,6
	6444,1
	7205
	7631,5
	8209,7
	8694,4

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году в сопостави-мых ценах

	267,9
	109,3
	103,8
	104,9
	103,3

	индекс-дефлятор
	в % к пред. году
	101
	104
	102,3
	102
	102,5
	102,5

	2.
	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	1196
	1210
	1259,1
	1298,6
	1358,2
	1402,6

	индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в % к пред. году в сопостави-мых ценах

	100,04
	101,4
	100,7
	101,8
	100,4

	индекс-дефлятор
	% к пред.году
	97,3
	101,13
	102,6
	102,4
	102,7
	102,9

	3.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	64,2
	66,8
	71,9
	76,2
	81,2
	86,5

	в % к пред. году в сопостави-мых ценах

	100,6
	102,3
	102,3
	102,6
	102,5

	индекс-дефлятор
	в % к пред.году
	103,34
	103,3
	105,2
	103,6
	103,9
	103,9

	4.
	Объем платных услуг населению
	млн.рублей
	0,34
	0,37
	0,39
	0,41
	0,44
	0,46

	в % к пред. году в сопостави-мых ценах

	104,7
	100,8
	100,9
	102,8
	100,1

	индекс-дефлятор
	в % к пред. году
	104,27
	103,9
	104,6
	104,2
	104,4
	104,4

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	22634,2
	24734,2
	26149,31
	26986,09
	28659,23
	30464,76

	5.
	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	423712,22
	460148,75
	483239,25
	492226,28
	515866,14
	541054,14

	6.
	Выплаты социального характера
	тыс. руб.
	12415
	5429,76
	5633,9
	5808,27
	6035,6
	6330,33

	7.
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб.
	33,6
	143,2
	82,1
	74,8
	70
	70

	индекс физического объема
	в % к пред. году в сопостави-мых ценах

	413,1
	54,6
	87,6
	89,9
	96

	индекс-дефлятор
	в % к пред. году
	102,39
	103,16
	105,1
	104
	104,1
	104,15

	8.
	Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец года
	тыс. руб.
	289775
	665529
	668530
	663825
	663925
	657248

	Амортизация основных фондов, начисленная за год
	тыс. руб.
	19491
	84946
	87050
	86005
	89378
	92751

	9.
	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. руб.
	1500,1
	14231
	18397
	20735
	23081
	23500

	(показатель 9. = показатель 9.1. - показатель 9.2)

	9.1.
	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	1537
	15892
	18337
	20735
	23081
	23500

	9.2.
	Убыток убыточных организаций
	тыс. руб.
	36,9
	1661

	10.
	Среднегодовая численность населения, всего
	 тыс. чел.
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8

	в том числе

	10.1.
	занятых в экономике, всего
	 тыс. чел.
	2,7
	2,6
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	из них в частном секторе:

	- занятые  ИТД и в ЛПХ
	 тыс. чел.
	2,1
	2
	2
	2
	2
	2

	10.2.
	детей от 0 до17 лет включительно
	чел.
	900
	850
	830
	830
	830
	830

	10.3.
	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	чел.
	1560
	1550
	1540
	1520
	1500
	1480

	10.4.
	Число родившихся
	чел.
	44
	32
	30
	30
	30
	30

_____________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по основным параметрам прогноза социально-экономического развития

муниципального образования  Новольвовское Кимовского района

 на 2020 г. и на период до  2022 года
Оценивая состояние развития экономики и социальной сферы муниципального образования Новольвовское Кимовского района за 2018 год можно констатировать развитие положительных  тенденций в динамике основных экономических показателей.

Индекс промышленного производства за 2018 год составил 264,4 % к предшествующему году. Объем отгруженной товаров собственного производства по полному кругу предприятий промышленного производства составил 6517,5 млн.рублей, индекс промышленного производства относительно уровня предшествующего года увеличился на 4 процента в сопоставимых ценах. О предварительной оценке объем отгруженной продукции промышленного производства в 2019 году составит 7280 млн.рублей, индекс промышленного производства – 102,3 % к 2018 году.
В 2018 году объем производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий составил 1210 млн.рублей – 100,04% к уровню 2017 года. В структуре  сельскохозяйственного производства преобладает растиениводство.

По оценке, в 2019 году по сравнению с 2018 годом ожидается увеличение объема валовой продукции сельского хозяйства в сопоставимых ценах на 1,4 %.

В 2017-2018 годах сделаны значительные инвестиции в основной капитал в ООО «ИнвестПартнер». За счет чего расширены  складские и вспомогательные помещения, произошло расширение производственных мощностей, модернизация водочного и спиртового производства, создание новых рабочих мест на дополнительной линии.
На протяжении 2018 года наблюдается незначительный рост потребительского спроса. Оборот розничной торговли за 2018 год увеличился на 4,0%, в 2019 году прогнозируется его  увеличение до 7,6%.

Среднемесячная номинальная заработная плата в 2018 году выросла на 9,3 %. Рост заработной платы в 2020-2022 годах ожидается на 6,2 процентов.

Среднегодовая численность населения муниципального образования Новольвовское Кимовского района за 2018 год составила 5,8 тыс.человек. Доля пенсионеров в общей численности населения составляет свыше 40%.